
Deutsches Rotes Kreuz Hambühren-Oldau-Ovelgönne

Krankentransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T5

Aufbau: Ambulanzmobile Schönebeck

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Rotkreuz Celle 47/92-3

Kennzeichen: CE-R 5051

Baujahr: 2010

Indienststellung: 0000

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.292 mm

1.904 mm

2.550 mm

2.580 kg

3.200 kg

103 kW / 140 PS

1.968 cm³

Krankentransportwagen des Deutsches Roten Kreuz, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug ist beim Ortsverein Hambühren-Oldau-Ovelgönne stationiert und ist in den fünften zug
(Logistik) der Kreisfeuerwehrbereitschaft Celle eingebunden.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


