

Krankentransportwagen



Fahrgestell:	Volkswagen Transporter T5
Aufbau:	Ambulanzmobile Schönebeck
Besatzung:	1/1
Funkrufname:	Rotkreuz Celle 47/92-3
Kennzeichen:	CE-R 5051
Baujahr:	2010
Indienststellung:	0000

Technische Daten:

Länge:	5.292 mm
Breite:	1.904 mm
Höhe:	2.550 mm
Leermasse:	2.580 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.200 kg
Leistung:	103 kW / 140 PS
Hubraum:	1.968 cm ³

Krankentransportwagen des Deutsches Roten Kreuz, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug ist beim Ortsverein Hambühren-Oldau-Ovelgönne stationiert und ist in den fünften zug (Logistik) der Kreisfeuerwehrbereitschaft Celle eingebunden.